[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«кяхтинский район»

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

От _17.05.2016   г.

             №__

г. Кяхта
Протокол

заседания комиссии по профилактике преступлений и правонарушений

Дата проведения: 17.05.2016  г.

Место проведения: Зал заседаний Администрации МО «Кяхтинский район»

Время проведения: 13.00-14.00

Состав комиссии:

Председатель -  ВрИО Руководитель администрации Цыремпилов Б.Ц-Е.
Члены комиссии:

- Костромин В.В.- Нач. ОМВД;
- Чекин С.В. – Начальник филиала УФСИН РФ по РБ;
- Сафронова И.В.- Руководитель ЦСПН;
- Лузанова С.О. - Руководитель РУО;

- Эшеев Ж.А. –Главный врач «Кяхтинская ЦРБ»;

- Буянтуев Э.Б.- Начальник ОФКС;

- Манькова М.Е. – Начальник ОК;

- Гулькина С.А. – Главный специалист КДН;

- Батуев Б.Ц. – Главный специалист по делам молодежи;
Ход  заседания
1. Слушали –Нач. ОМВД Костромин В.В. вопросу - Итоги служебной деятельности за 1 кв 2016 г. по профилактике преступлений и правонарушений.
Решили:

Работу признать удовлетворительной.

2. Слушали – Зам председателя КДН Гулькину С.А., РУО Лузанова С.О., по вопросу – О мероприятиях направленных на стабилизацию подростковой преступности на территории МО «Кяхтинский район».

РУО, ОМВД РФ по Кяхтинскому району немедленно сообщать штатным специалистам  районной КДН и ЗП о чрезвычайных ситуациях, связанных с несовершеннолетними гражданами, в том числе о фактах самовольных уходов детей из дома, образовательных учреждений.
Срок: постоянно.

3. Слушали – Начальник филиала УФСИН Чекин С.В. – Состояние работы по профилактике преступности среди граждан, состоящих на учете в УИИ.
Решили :
Рекомендовать оказать помощь в трудоустройстве осужденного к наказаниям в виде исправительных работ, а так же осужденных на которых возложены обязанности по трудоустройству имеющих гражданские иски по приговору суда, алиментные обязательства.

Отв: ЦЗН, Главы поселений. Срок: Весь период.
Продолжать совместные с УУП и ПДН проверки осужденных по месту их жительства., участие в «Днях профилактики» проводимые администрацией МО «Кяхтинский р-н». Совместные профилактические операции.
Отв: филиал УИИ, ОМВД, МО «Кяхтинский р-н».

4. Слушали по вопросу Реализация закона № 1570-IV «О сиcтеме профилактики нарушения в Республики Бурятия..» по патриотическому, духовному нравственному и физическому воспитанию молодежи в ОУ, организации доступного досуга.
- Сафронова И.В.- Руководитель ЦСПН;
- Буянтуев Э.Б.- Начальник ОФКС;

- Манькова М.Е. – Начальник ОК;

- Батуев Б.Ц. – Главный специалист по делам молодежи;
Решили:
Отдел ФКиС, Отдел культуры Буянтуев Э.Б., Манькова М.Е. Проводить целенаправленную работу по вовлечению жителей микрорайонов г. Кяхта в спортивные мероприятия, культурные мероприятия, занятия спортом, обратить особое внимание на детей с девиантным поведением, в случаях отказа детей от занятий спортом, представлять информацию в ОМВД;
Срок. Весь период  Отв. Отдел. ФК и С., Главы поселений.

РУО Лузанова С.О. Вопросы профилактики правонарушений рассмотреть на педагогических советах (советах профилактики) ОУ, на которые по согласованию приглашать сотрудников правоохранительных органов. Разработать план мероприятий по профилактике преступлений и правонарушений.

Разработать макет стенда в образовательные учреждения по профилактике преступлений и правонарушений, антитеррора.

Срок. Весь период. Отв. Руководитель  РУО, Руководители ДЮСШ, ЦДО.
Гл. спец. по молодежной политике Батуев Б.Ц.

Проработать вопрос об организации работ по формированию строительных отрядов в МО «Кяхтинский район». Срок до 15 июня 2016 г.

Организовать взаимодействие с лидерами молодежных коллективов в местах концентрации (в районах Рембат, Городской сад, Школа № 2 старое здание, Слобода здание Фабрики). Осуществлять мониторинг ситуации. Срок до 1 сентября 2016 г.

Проработать вопрос о квотировании учебных мест в образовательных учреждениях Республики Бурятия, для выпускников СОШ МО «Кяхтинский район». Срок до 5 июня 2016 г..

Слушали Очирова Б.Г.
Решили:

Продолжить работу по финансированию из бюджета МО «Кяхтинский р-н» на следующие расходы:

По материальному оснащению членов ДНД (униформа) находящихся в реестре ОМВД по Кяхтинскому району – 65000 руб;

Средства из бюджета РБ предусмотреть на следующие расходы:

Система видеонаблюдения на сумму 393132 руб., наглядная агитация в ОУ 50000 руб.

Срок до 30.06.2016 г. Комиссия по профилактике.

Председатель комиссии по профилактике

преступлений и правонарушений

Б.Ц-Е. Цыремпилов
Секретарь комиссии

Б.Г. Очиров[image: image2.png]